
BeerMeter | beermeter.eu
Děkuje za nákup měřiče spotřeby a průtoku BeerMeter!Jedná se o jednoduché zřízení n měření spotřeby sudového piv,nebo jiných nápojů  kplin.
OBSAH BALENÍ
· BeerMeter
· Průtokoměr YF-S301
· Tento mnuál
ZAPOJENÍ
BeerMeter je npájen npětím 5V prostřednictvím konektoru USB-Cn prvé strně. Průtokoměr je připojen konektorem Jck 2,5 mm.Pokud není průtokoměr připojen, n displeji problikává nápis„FLOW!“.Průtokoměr má dvě nástrčná připojení n hdici 3/8“. Stčí původníhdici k výčepu rozříznout  průtokoměr připojit. Pro správné měřeníje nutné dodržet směr proudění (šipk n zdní strně).
PŘ6POJENÍ J6NÉHO PIŮTOKOMĚIU
K BeerMeteru je možné připojit jiný průtokoměr, nebo zdroj impulzů.Z výroby je pevně nstvený typ impulzů  npájecí npětí snímče.Un = 3,3 V, NPN (impuls = propojení S6G+GND). Lze tedy připojitkomptibilní snímč, přípdně n poždvek vyrobit jinou vrintu(Un 5 V, PNP).

OVLÁDÁNÍ
N horní strně přístroje jsou dvě tlčítk. Levé tlčítko „A“  prvétlčítko „B“.
Krátkým stisknutím tlačítka „A“ se přepíná zobrzení množství* průtoku l/h.Dlouhým stisknutím (��a 7 s.) tlačítka „A“ se vymže ktuálnězobrzené množství i průtok (u ktivního uživtele).
*Celkové množství je možné zobrzit v litrech, nebo počtunčepovných sklenic (viz menu).
Krátkým stisknutím tlačítka „B“ se přepíná ktivní uživtel (pokudje nstveno více než 0).Dlouhým stisknutím (��a 3 s.) tlačítka „B“ se zobrzí celkovýprůtok.Dlouhým stisknutím (��a 7 s.) tlačítka „B“ se zobrzí ktuální 6Pdres zřízení.
Dlouhým stisknutím obou tlačítek zároveň (��a 7 s.) se přejde doMENU přístroje.
PIOCHÁZENÍ MENU PŘÍSTIOJE
V menu je možné zvolit  nstvit několik položek. Viz hierrchiemenu n dlší strně. Všechny položky menu je možné nstvit přeswebové rozhrní přístroje (volb web�fg).
Pokud je hodnot zobrzovná v litrech, zobrzuje se pouze číslo.Pokud je hodnot v nčepovných sklenicích, zobrzuje se vedlehodnoty symbol sklenice – ten je pro kždý objem jiný. Velikostisklenic, které je možné nstvit: 0,2, 0,25, 0,3, 0,33, 0,4, pint(0,4732 l), 0,5, 1 l.
Kromě jednotky objemu je možné změnit i počet zobrzovnýchdesetinných míst hodnoty. Pokud je tedy potřeb zobrzovt početnčepovných celých půllitrů, nství se:units: 0,5 -> zobrzuje hodnotu v půllitrechd�mals: 0 -> zobrzuje 0 desetinných míst (celé číslo)

VÍCE UŽ6VATELŮ
BeerMeter umožňuje měření pro více uživtelů (mx. 15). Kždýuživtel si tk může měřit vlstní spotřebu. Vždy se nvíc měřícelková spotřeb nezávisle n zvoleném uživteli.V menu je potřeb zvolit položku „users“ a nastavit početaktivní�h uživatelů. Poté se n hlvní obrzovce aktivní uživatelpřepíná krátkým stisknutím tlačítka „B“. Podržením tlčítk„B“ (cc 3 s.) se zobrzí celková výtoč.Zvolený uživtel je indikován střídáním nměřené hodnoty symbolem pnáčk n displeji s číslem uživtele. Npř. U4🧍znmená uživtel č. 4.Vymzání ktuálně zobrzené hodnoty se provede dlouhým stiskem(cc 7 s.) tlčítk „A“. Vymže se vždy pouze ktuálně zobrzenáhodnot. Pro výmz všech hodnot je nutné kždého uživtele icelkový stv vymzt smosttně.
Všechny nměřené hodnoty se kždých 5 minut ukládjí do trvlépměti. Při vymzání celkové výtoče se ktulizují hodnoty v pměti(„count1“  „count2“).
SEŘÍZENÍ
BeerMeter je z výroby seřízen n hodnotu 1260 pulzů/litr (hodnotudávná výrobcem průtokoměru n 1 litr kpliny). V závislosti navýrobní�h toleran�í�h, opotřebení, teplotě, typu kapaliny apod.může být počet pulzů mírně odlišný. V menu přístroje je možnézdt počet pulzů buď mnuálně, nebo ho nčíst z průtokoměru.
Automati�ké načtení počtu pulsů/lV menu přístroje zvolit položku „clib“. N displeji se zobrzíhodnot „0“. Stisknutím tlčítk „A“, nebo „OK“ se lze vrátit zpět bezuložení hodnoty. Nyní je potřeb průtokoměrem prolít přesně 1 l*měřené kpliny. 6deálně stejnou rychlostí, která je pk běžnáprovozní. Dojde k npočítání počtu pulsů. Tlčítkem „A“ dojdek návrtu do menu bez uložení hodnoty. Tlačítkem „OK“ se uložínaměřená hodnota.
* Je smozřejmě možné použít jiné množství kpliny  nčtenouhodnotu poté vhodně vynásobit. Npř. zklibrovt n 0,5 l  nčtenýpočet pulzů mnuálně (menu „p/lit.“) nstvit n dvojnásobek.
Počet pulzů lze mnuálně uprvit v menu „p/lit.“. V této části menuse zobrzí ktuálně nstvený počet pulzů n 1 l kpliny.Stisknutím tlčítk „A“ dojde ke změně hodnoty jednotek. Tlčítkem„OK“ se nstvení přesune postupně n desítky, stovky,  tisíce.Nkonec se hodnot uloží.
NASTAVENÍ POMOCÍ WEBSEIVEIU
Nstvení je možné provést i pomocí vestvěného webserveru.Kromě prmetrů z menu se zde nstvuje připojení k WiFi (budepoužito v budoucnu  ve verzi 1.4 není potřeb nstvovt), přeswebové rozhrní je možné tké ktulizovt firmwre.V zvolit položku „webcfg“  potvrdit tlčítkem „B“. N displeji sezobrzí „>>> CFG“  n 2 minuty se spustí webové rozhrní.
Npř. n telefonu je potřeb vyhledt WiFi síť BeerMeterCfg  k tése připojit. Pokud se utomticky nezobrzí konfigurční portál jenutné do prohlížeče zdt dresu 192.168.4.1.V konfigurčním portálu se zvolí tlčítko „Configure WiFi“, poté jemožné nstvit připojení k WiFi  osttní prmetry z menu.Konfigurci je nutné uložit tlčítkem „Sve“, vrátit se n úvodníobrzovku  stisknout tlčítko „Exit“. Portál se ukončí  BeerMeterse vrátí do stndrdního provozu (zůstne v menu).

POTŘEBUJETE POIAD6T?
Není Vám něco jsné? Potřebuje pordit, nebo vám přístrojneprcuje správně? Neváhejte se obrátit n mil info@t-reg.cz problém vyřešíme ;)
Budeme rádi, když se se svými zkušenosti s BeerMeterem podělíten 6nstgrmu  Fcebooku.
Veškeré informa�e, fórum a odkazy naleznete na webuBeerMeter.eu

mailto:info@t-reg.cz


Napájení: 5 V (USB-C), odběr mx. 1 A (5 W), běžně 0,2 A (1 W)Rozměry: cc 15 x 3 x 4 cm, plstový kryt 3D tisk z PLA (různé brvy)Krytí: 6P2xProvozní podmínky: Teplot 5 .. 30 °C, vlhkost do 80% nekondenzující. Chránitpřed deštěm. Nevystvovt ndměrným teplotám  přímému slunečnímu záření.
Sériové číslo vašeho zařízení: 20241112, fw1.4


